
Terça-feira, 30 de Abril de 2024 | Edição N° 1.517 | Caderno III

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY 
ESTADO DA BAHIA 

Avenida Claudino Barreto Rios, 80 – Centro – Wanderley – Bahia 
Cep. 47.940-00 – Fone: (77) 3626-1122 – CNPJ: 13.348.479/0001-01 

 
 

ATA DE JULGAMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Wanderley – Bahia, 30 de abril de 2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2024 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE INSTRUMENTOS 

MUSICAIS DESTINADOS PARA AMPLIAÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA BANDA MUSICAL DA 

ESCOLA JOÃO ALDINO SÁ TELES, MODELO CPM DE GESTÃO COMPARTILHADAE 

MATERIAIS PARA RESTAURAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS INSTRUMENTOS DA 

FANFARRA MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE WANDERLEY, ESTADO DA BAHIA. 

I. ABERTURA 

Às 15h00m do dia 30/04/2024 na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Wanderley-BA, reuniram-se o agente de contratação e a equipe de apoio devidamente 
nomeados através do Decreto Municipal nº 007/2024 para, em face do Edital de Dispensa 
de Licitação nº046/2024 publicado no Diário Oficial do Município (DOM), Edição nº 1.515, 
Caderno II, para analisar e julgar as propostas apresentadas pelas empresas: FABIANO 
FRANCISCO DOS SANTOS – CNPJ Nº 32.549.703/0001-60; LINDIOMAR CARDOSO 
DOS SANTOS - CNPJ Nº 51.686.473/0001-25; e MUSICAL FAB sob razão social 
FABIANO DA SILVA CARVALHO inscrito no CNPJ nº 23.413.437/0001-52. 

II. CONDIÇÕES PRELIMINARES 
 

Foi publicado, no Diário Oficial do Município (DOM), com o fito de ampliar a captação de 
propostas, Edital de Chamamento de Dispensa de Licitação, no dia 25/04/2024, com 
prazo de 03 (três) dias úteis para apresentação, pelos interessados, de novas propostas. 
No fim do prazo de apresentação, dia 30/04/2024, observou-se, que não houve 
apresentação de novas propostas. 

III. JULGAMENTO 

Em face da análise das propostas apresentadas, verificamos que a melhor proposta para 
a administração pública foi a realizada pela empresa com o nome fantasia MUSICAL 
FAB sob razão social FABIANO DA SILVA CARVALHO inscrito no CNPJ nº 
23.413.437/0001-52, com o valor total de R$ 36.112,00 (trinta e seis mil cento e doze 
reais). 

 

Luis André Barreto da Silveira 
Agente de Contratação Direta 

Decreto 007/2024 

EAC EMPRESA DE 
ADMINISTRACAO DE 
CONTRATOS 
LTDA:21863150000107

Assinado de forma digital por EAC 
EMPRESA DE ADMINISTRACAO DE 
CONTRATOS 
LTDA:21863150000107 
Dados: 2024.04.30 18:51:06 -03'00'


